
Liste choisie de 23 navires de la Marine marchande ayant 
sombré lors de la Seconde Guerre mondiale

Nom du navire

SS Frederick S. Fales (U.K)

SS Saint Malo (Canada)

SS Maplecourt (Montréal)

SS Nerissa (Hamilton, Bermudes)

SS Vancouver Island (Montréal)

SS Proteus (Montréal)

SS Nereus (Montréal)

SS Lady Hawkins (Halifax)

MV Montrolite (Montréal)

MV Victolite (Montréal)

SS George L. Torian (St. Catharines, Ontario)

SS Sarniadoc (Fort William, Ontario)

SS Mont Louis (Montréal)

SS Torondoc (Fort William, Ontario)

SS Western Head (U.K)

SS Prescodoc (Fort William, Ontario)

SS Carolus (Montréal)

SS Caribou (St. John’s, Terre-Neuve)

SS Bic Island (Montréal)

SS Rose Castle (Halifax)

SS Christian J. Kampmann (Montréal)

SS Livingston (Newcastle-on-Tyne, Angleterre)

SS Cornwallis (Vancouver)

21 septembre 1940

12 octobre 1940

6 février 1941

30 avril 1941

15 octobre 1941

23 novembre 1941

10 décembre 1941

19 janvier 1942

4 février 1942

11 février 1942

22 février 1942

16 mars 1942

8 mai 1942

20 mai 1942

28 mai 1942

29 juillet 1942

9 octobre 1942

14 octobre 1942

29 octobre 1942

2 novembre 1942

3 novembre 1942

3 septembre 1944

3 décembre 1944

12

29

35

16

64

58

60

92

27

45

13

22

13

23

24

17

11

32

36

23

19

12

36

Nombre de 
Canadiens ayant 

perdu la vie

Date de perte 
du navire

Légende
MV : navire à moteur (en anglais « motor vessel »)
SS : navire à vapeur (en anglais, « steam ship »)
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